⁴⁴⁵ Vide N. 111-118.

⁴⁴⁶ Vide N. 159, 161-163.

N. 161

Opitius Pallavicini
card. Alderano Cybo

Varsaviae, 29 I 1681.

Nuntiat regem supplicare, ut ad episcopatum Cuiaviensem (post mortem Stanislai Sarnowski vacantem) epus Plocensis Bonaventura Madaliński transferatur. Adiungit processum ideo praeparatum.

Or.: AV, Nunz.Pol. 99 f. 58r.

Eminentissimo e Rev.mo Signor *etc.*

Supplica Sua Maestà⁴⁴⁷ perché si trasferisca alla Chiesa di Cuyavia⁴⁴⁸ Mons. Bonaventura Nieckelsko de Madalinski⁴⁴⁹, che rege hora quella di Plo-sko. Sendosi formato il solito processo, che si manda⁴⁵⁰ a parte, trovo che questo Prelato è degno e che la traslatione sarà utile alla Chiesa di Cuyavia. Il che ho voluto rappresentare qui all'Eminenza V.ra, alla quale fo humilissimo e profondissimo inchino. Varsavia, 29 Gennaro 1681.

Di V.ra Eminenza

(^a-humilissimo *etc.*)

Opizio Arcivescovo d'Efeso^a)

^{a-a}) *Autographum.*

N. 162.

Opitius Pallavicini
card. Alderano Cybo

Varsaviae, 29 I 1681.

⁴⁴⁷ Per litteras ad papam Innocentium XI 25 I 1681 datas (AV, Proc. Conc. 80 f. 748 r-v).

⁴⁴⁸ Episcopatus Cuiaviensis (Vladislaviensis) vacabat post mortem epi Stanislai Sarnowski († m. Decembri 1680).

⁴⁴⁹ Bonaventura de Niedzielsko Madaliński (circa 1620-1691), epus Plocensis a. 1674-1681, deinde Cuiaviensis (Vladislaviensis).

⁴⁵⁰ Processum Bonaventurae Madaliński ex episcopatu Plocensi ad Cuiaviensem transferendi vide A. 3.

Scribit epum Bellovacensem sibi dixisse eum Romae inique accusatum esse, quasi disterminatio Podoliae suo impulsu peracta esset. Praefatum episcopum id esse falsum iuravisse seque eius verbis fidem praebuisse significat.

Decifr.: AV, Nunz.Pol. 94 f. 349r.

Copia decifr.: AV, Nunz.Div. 221 f.84v.

Di Varsavia da Mons. Nuntio, 29 Gennaro 1681. Decifrato a 27 Febraro.

Mons. Vescovo di Bovè⁴⁵¹ mi ha detto di essere stato calunniato costà, quasi che la dislimitatione della Podolia sii stata fatta per suo impulso, giurando per le cose più sacre di non havervi havuto parte alcuna; e nell'istesso tempo mi ha richiesto di avvisarlo. Io non trovo che le persone, anche malevole di Monsignore, taccino di ciò; onde l'ho per calunnia, secondo che esso dice.

N. 163.

Opitius Pallavicini
card. Alderano Cybo

Varsaviae, 29 I 1681.

Scribit inclinationem animorum ad parandum bellum esse communem, sed ordinem equestrem tributa ad bellum gerendum constituta vix soluturum esse. Praeterea diffidentiam mutuam inter regem ex una et magnos exercituum capitaneos ex altera parte intercedentem consiliis bellicis ad exitum adducendis magno impedimento esse. Nuntiat regem auxilium suum in componendis eiusmodi dissidiis petiisse, quod se ei pollicitum esse. Multos eorum, qui affirmant Polonos solos onus belli adversus Turcas suscipere non posse, tamen postulare, ut numerus militum in triginta milia augeatur, ita ut subitanei hostium impetus praeventantur et disterminatio Ucrainae a Turcis temptata impediatur. Epum Bellovacensem sibi dixisse regem Galliae paratum esse Polonis ad bellum contra Turcas faciendum auxilium ferre, ea tamen condicione, ut res omnino secreta maneat. Gallos enim magnitudinem auxiliorum suorum patefacere nolle, cum prius videre cupiant, quantum papa Polonis oblaturus sit. Eundem epum Bellovacensem sibi etiam sponondisse Gallos societati armorum offensivae inter Polonos et imperatorem non esse adversaturos, foedus tamen defensivum repudiaturus esse.